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Folketingets Social,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 26. november 2018 

stillet følgende spørgsmål L6 spm. 8 (alm. del) til børne- og socialministeren, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj 

(EL). 

 

Spørgsmål L 6 spm. 8: 

Vil ministeren i forlængelse af sit svar på spørgsmål 6 bekræfte, at regeringens 

lovforslag bygger på fire år gamle data, og at regeringen derfor ikke har et 

overblik over, hvor mange og hvilke institutioner og enheder af sådanne der vil 

blive berørt af lovforslagets bestemmelse om, at der maksimalt må indskrives 

30 % børn fra udsatte boligområder i løbet af et kalenderår? Og vil ministeren 

oplyse, hvorfor regeringen ikke har indhentet disse oplysninger hos landets 

kommuner? 

 

Svar: 

Det er korrekt, at de beregninger, der ligger til grund for lovforslaget bl.a. byg-

ger på beregninger baseret på 2014-data. Dette skyldes, at man i 2015 har 

omlagt dagtilbudsstatistikken fra at være et nedslag i oktober måned til at være 

et forløbsregister. Det betyder, at de børn, der er optaget i dagtilbud kan følges 

hele året. Forløbsregisteret indeholder endnu ikke et institutionsregister, hvor-

for der i dag ikke findes data på institutionsniveau efter 2014. Et nyt institutions-

register med opdaterede data forventes klar i 2020. Se i øvrigt svar til L 6 spm. 

6. Datagrundlaget fra 2014 vurderes imidlertid at være anvendeligt som et ret-

visende beregningsgrundlag, hvorfor kommunerne ikke er blevet bebyrdet med 

ekstra registreringer til dette formål.  

 

Der er redegjort nærmere for datagrundlag og beregninger bag aftalen om 

bedre fordeling af børn fra udsatte boligområder i daginstitutioner i den vel-

færdspolitiske analyse ’Børn fra udsatte boligområder i daginstitutioner’ fra 1. 
juni 2018, som er tilgængelig på Børne- og Socialministeriets hjemmeside. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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